
 

 

  
 
Kaplanova 1931/1  

148 00 Praha 11  

tel.: 951 421 204 
fax: 951 421 241 

ID DS: dkkdkdj 

e-mail: aopkcr@nature.cz  
www.nature.cz  

         
 
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/0204/US/2024            VYŘIZUJE:  TRUHLÁRSKÁ, GÖRNER       V PRAZE DNE 27. 8. 2024   
 

 
Věc: Zveřejnění návrhu opatření obecné povahy k pajasanu žláznatému v územní 
působnosti AOPK ČR 
 
Vážení,  
 
informujeme vás o nastavení postupu pro eradikaci invazního druhu v územní působnosti 
Agentury ochrany přírody a krajiny (AOPK ČR).  
Ministerstvo životního prostředí podle § 13h odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, schválilo Zásady regulace pro pajasan žláznatý. Jde o celostátní dokument 
popisující strategii nakládání s dotyčným druhem, priority managementu, vhodné metody 
eradikace a další informace. Momentálně jsou schváleny zásady regulace pro pajasan 
žláznatý, bolševník velkolepý, klejichu hedvábnou a netýkavku žláznatou. Na základě 
schválených zásad regulace pak zpracovávají jednotlivé krajské úřady, AOPK ČR a správy 
národních parků pro svá území podrobnější dokumenty, které blíže specifikují nakládání s 
dotyčným druhem. Pro území všech chráněných krajinných oblastí (CHKO), s výjimkou CHKO 
Šumava a CHKO Labské pískovce, a pro území všech národních přírodních rezervací a 
národních přírodních památek a jejich ochranných pásem zpracovává opatření obecné povahy 
k pajasanu AOPK ČR. Návrh tohoto dokumentu vám nyní zasíláme a žádáme o vyvěšení 
návrhu opatření obecné povahy na úředních deskách a jeho připomínkování.  
Realizace regulace pajasanu je v rámci území ve správě Agentury rozdělena do tří fází, podle 
naléhavosti řešení problému s ohledem na stupeň ochrany v příslušných zvláště chráněných 
územích a typu lokalit. Ve všech případech je nutné dodržovat zejména správnou metodiku 
postupu likvidace jednotlivých stromů i celých porostů, neboť pajasan je velmi výmladná 
dřevina a její úplné zničení není jednoduché, nevyřeší se prostým pokácením. Konkrétní 
regionální pracoviště AOPK ČR, nebo ústřední pracoviště AOPK ČR  je ve všech případech k 
dispozici jako odborný poradce. Stručně jsou metodická doporučení k regulaci pajasanu 
shrnuta v příloze 1 tohoto návrhu opatření obecné povahy.  
 
Více informací naleznete v následujících zdrojích: 

 Zásady regulace k pajasanu žláznatému – hlavní podkladový dokument, který na národní 
úrovni popisuje strategii nakládání s tímto invazním druhem 
(https://invaznidruhy.nature.cz/zasady-regulace)   

 Standard PPK D02 007 Likvidace vybraných invazních druhů rostlin, kap. 3.3 a 4.1.4 – ke 
stažení zde: https://nature.cz/web/cz/platne-standardy (Standardy péče o přírodu a krajinu 
jsou doporučením stanovujícím parametry výstupů a technický popis postupů jednotlivých 
činností běžně realizovaných v oblasti péče o přírodu a krajinu. Standard D 02 007 slouží 
zejména jako podklad pro financování likvidace invazních druhů z dotačních programů.  

 Informační karta AOPK ČR  k pajasanu žláznatému (https://invaznidruhy.nature.cz/invazni-
druhy-z-unijniho-seznamu)   

 Web Ochranářská příručka, záložka Invazní rostliny/metodiky 
(https://www.ochranarskaprirucka.cz/category/invazni-rostliny/metodiky/page/3/). Web 

Dle rozdělovníku 

https://invaznidruhy.nature.cz/zasady-regulace
https://nature.cz/web/cz/platne-standardy
https://invaznidruhy.nature.cz/invazni-druhy-z-unijniho-seznamu
https://invaznidruhy.nature.cz/invazni-druhy-z-unijniho-seznamu
https://www.ochranarskaprirucka.cz/category/invazni-rostliny/metodiky/page/3/


2 

 

shrnuje dostupné aktuální poznatky a postřehy z praxe ohledně likvidace výmladných druhů 
dřevin v NP Podyjí. 
 
Výše uvedené informační zdroje je vhodné publikovat na úřední desce obecního úřadu. 
V případě zájmu jsme připraveni zorganizovat školení týkající se efektivních způsobů likvidace 
pajasanu, včetně praktických ukázek. Zároveň se můžete obracet na příslušná regionální 
pracoviště AOPK ČR s žádostmi o informace o výskytu, prioritizaci zásahů v území a dalšími 
dotazy.  
Případné připomínky k uvedenému návrhu opatření obecné povahy posílejte na e-mail 
invaznidruhy@nature.cz do 10. 10. 2024. Není potřeba zasílat potrvzení o doručení tohoto 
návrhu opatření obecné povahy.  
 
Pozn.: Tímto průvodním dopisem AOPK ČR naplnila povinnosti jí plynoucí z ust. § 71 odst. 2 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 
 
S pozdravem 
 
 
 
RNDr. Jindřiška Jelínková, Ph.D. 

ŘEDITELKA ODBORU DRUHOVÉ OCHRANY  

 

 

 

 

Příloha 1: Návrh opatření obecné povahy pro pajasan žláznatý 

 

 

 

Rozdělovník: 

 

 obecní úřady obcí, jejichž správních obvodů se návrh opatření obecné povahy týká 
 
Město Abertamy 
Město Adamov 
Obec Adršpach 
Obec Albrechtice v 
Jizerských Horách 
Obec Albrechtičky 
Město Andělská Hora 
Obec Andělská Hora 
Obec Babice nad 
Svitavou 
Obec Babylon 
Město Bakov nad Jizerou 
Obec Bánov 
Obec Bartošovice 
Obec Bartošovice v 
Orlických horách 
Obec Bavory 
Obec Bečov 
Město Bečov nad Teplou 
Obec Bedřichov 

Město Benátky nad 
Jizerou 
Město Bělá nad 
Radbuzou 
Město Bělá pod 
Bezdězem 
Obec Bělá pod Pradědem 
Obec Běleč 
Obec Bělušice 
Město Benešov nad 
Ploučnicí 
Obec Bernartice 
Obec Bernartice nad 
Odrou 
Město Beroun 
Obec Běstvina 
Obec Bezděkov 
Obec Bezděkov nad 
Metují 
Obec Bezděz 
Obec Bílá 

Obec Bílá Lhota 
Obec Bílichov 
Město Bílina 
Obec Bílý Kostel nad 
Nisou 
Obec Bílý Potok 
Město Blansko 
Obec Blatce 
Obec Blíževedly 
Obec Bocanovice 
Obec Bohuslavice nad 
Vláří 
Obec Bohutín 
Město Bochov 
Městys Bojanov 
Město Bojkovice 
Městys Boleradice 
Vojenský újezd Boletice 
Obec Bordovice 
Městys Borotín 
Obec Borová 



3 

 

Město Borovany 
Obec Borovnice 
Obec Borovno 
Obec Boršice u Blatnice 
Obec Bořislav 
Obec Boseň 
Obec Bošilec 
Obec Bousov 
Obec Bouzov 
Obec Bozkov 
Obec Božanov 
Město Boží Dar 
Obec Brada-Rybníček 
Obec Branná 
Obec Branov 
Obec Branžež 
Obec Bratkovice 
Obec Bratronice 
Obec Bravantice 
Obec Brloh 
Statutární město Brno 
Obec Brod nad Dyjí 
Obec Broumov 
Obec Broumy 
Město Brumov - Bylnice 
Město Břeclav 
Obec Březí nad Oslavou 
Obec Březina 
Obec Březina 
Obec Březiny 
Město Březová 
Obec Březová 
Obec Březová 
Obec Březová 
Obec Březová 
Obec Břvany 
Obec Bubovice 
Obec Budeč 
Obec Buk 
Obec Bukovice 
Obec Bulhary 
Obec Býčkovice 
Obec Bykoš 
Obec Bystročice 
Město Bystřice nad 
Pernštejnem 
Obec Bystřice pod 
Lopeníkem 
Město Bzenec 
Obec Bzová 
Obec Bžany 
Obec Cep 
Obec Cikháj 
Obec Ctětín 
Město Cvikov 

Obec Čakov 
Obec Čečkovice 
Obec Čeladná 
Obec Čelechovice na 
Hané 
Obec Čenkov 
Obec Černé Voděrady 
Město Černošice 
Obec Černotín 
Obec Červená Hora 
Obec Červenka 
Město Červený Kostelec 
Město Česká Kamenice  
Obec Česká Kubice 
Město Česká Lípa 
Obec Česká Metuje 
Město Česká Skalice 
Obec Česká Ves 
Obec České Lhotice 
Obec České Petrovice 
Město Český Dub 
Město Český Krumlov 
Obec Čilá 
Obec Číměř 
Obec Čížkov 
Obec Čížkovice 
Obec Člunek 
Obec Daňkovice 
Obec Děčany 
Statutární město Děčín 
Obec Dědová 
Město Desná 
Obec Deštné v Orlických 
horách 
Obec Dětřichov 
Obec Díly 
Obec Dlouhé 
Obec Dlouhopolsko 
Obec Dobkovice 
Obec Dobratice 
Obec Dobré 
Obec Dobré Pole 
Obec Dobrná 
Obec Dobroměřice 
Obec Dobřeň 
Město Dobřichovice 
Obec Dobřív 
Obec Dobšín 
Město Doksy 
Obec Dolní Bečva 
Město Dolní Bousov 
Obec Dolní Dunajovice 
Obec Dolní Habartice 
Obec Dolní Hořice 
Obec Dolní Lhota 

Obec Dolní Lochov 
Obec Dolní Lomná 
Obec Dolní Morava 
Obec Dolní Moravice 
Obec Dolní Podluží 
Obec Dolní Sokolovec 
Obec Dolní Třebonín 
Obec Dolní Věstonice 
Obec Dolní Zálezly 
Obec Dolní Zimoř 
Obec Dolní Žandov 
Obec Domanín 
Obec Doubice 
Obec Doupovské 
Hradiště 
Obec Drahlín 
Obec Drahoňův Újezd 
Obec Drahotín 
Obec Drahov 
Obec Drozdov 
Město Dubá 
Obec Dudín 
Obec Dukovany 
Obec Dunajovice 
Obec Dvory nad Lužnicí 
Obec Dynín 
Obec Felbabka 
Obec Frahelž 
Obec Francova Lhota 
Obec Františkov nad 
Ploučnicí 
Město Františkovy Lázně 
Město Frenštát pod 
Radhoštěm 
Statutární město Frýdek-
Místek  
Město Frýdlant 
Město Frýdlant nad 
Ostravicí 
Obec Frýdštejn 
Obec Fryšava pod 
Žákovou horou 
Obec Habrovany 
Obec Habrůvka 
Obec Habří 
Obec Halámky 
Obec Halenkov 
Obec Haluzice 
Obec Halže 
Obec Hamr 
Obec Hamry 
Obec Hamry 
Obec Hamry nad 
Sázavou 
Obec Hatín 



4 

 

Městys Havlíčkova 
Borová 
Město Hejnice 
Obec Hejtmánkovice 
Obec Herálec 
Obec Heřmánkovice 
Obec Heřmanov 
Obec Heřmanovice 
Obec Hladké Životice 
Obec Hlásná Třebaň 
Obec Hlinná 
Město Hlinsko 
Obec Hlohovec 
Obec Hněvotín 
Město Hodonín 
Obec Hodonín 
Obec Hodslavice 
Obec Hojkov 
Městys Holany 
Obec Holetín 
Obec Holín 
Obec Holštejn 
Obec Holubov 
Obec Homole u Panny 
Obec Hora Svatého 
Šebestiána 
Obec Hora Svatého 
Václava 
Obec Horka nad Moravou 
Obec Horní Bečva 
Obec Horní Bezděkov 
Obec Horní Bradlo 
Obec Horní Habartice 
Město Horní Jiřetín 
Obec Horní Lhota 
Obec Horní Libchava 
Obec Horní Lideč 
Obec Horní Lomná 
Obec Horní Město 
Obec Horní Němčí 
Město Horní Planá 
Obec Horní Podluží 
Obec Horní Police 
Obec Horní Řepčice 
Město Horní Slavkov 
Obec Horní Stropnice 
Obec Horní Věstonice 
Obec Horní Vltavice 
Obec Hory 
Obec Hospříz 
Obec Hostašovice 
Obec Hostěnice 
Obec Hostěradice 
Obec Hostětín 
Obec Hošťalovice 

Obec Hošťka 
Obec Hovězí 
Obec Hraběšice 
Město Hradec nad 
Moravicí 
Město Hrádek nad Nisou 
Obec Hradiště 
Obec Hradištko 
Obec Hradištko 
Obec Hracholusky 
Obec Hrachoviště 
Město Hranice 
Město Hranice 
Obec Hranice 
Obec Hrdibořice 
Obec Hrobčice 
Město Hronov 
Obec Hroznová Lhota 
Obec Hrubá Skála 
Obec Hrubá Vrbka 
Obec Hřebečníky 
Obec Hředle 
Obec Hudlice 
Obec Hulice 
Obec Huntířov 
Obec Husinec 
Obec Huslenky 
Obec Hutisko - Solanec 
Obec Hvozd 
Obec Hvozdec 
Obec Hvožďany 
Obec Hvožďany 
Obec Hynčice 
Obec Hýskov 
Obec Chaloupky 
Město Cheb 
Obec Chlum 
Městys Chlum u Třeboně 
Obec Chlumětín 
Obec Chlustina 
Obec Chocerady 
Obec Chodov 
Obec Chodov 
Městys Chodová Planá 
Obec Chodský Újezd 
Obec Chorušice 
Město Chotěboř 
Obec Choteč 
Obec Chotiměř 
Obec Chotiněves 
Obec Choťovice 
Obec Chotyně 
Obec Chožov 
Obec Chraberce 
Město Chropyně 

Město Chrudim 
Město Chřibská 
Obec Chříč 
Městys Chudenice 
Obec Chuderov 
Obec Chudoslavice 
Obec Chuchelna 
Obec Chvaleč 
Obec Chvalnov-Lísky 
Obec Chvalšiny 
Obec Chyňava 
Obec Chýnice 
Město Ivančice 
Statutární město 
Jablonec nad Nisou 
Město Jablonné v 
Podještědí 
Město Jáchymov 
Obec Jankov 
Obec Jankov 
Obec Janov nad Nisou 
Obec Janová 
Obec Janovice 
Obec Javorek 
Obec Javornice 
Obec Javorník 
Městys Jedovnice 
Obec Jenčice 
Obec Jeníkov 
Obec Jenišovice 
Obec Jeřišno 
Město Jeseník 
Obec Jeseník nad Odrou 
Obec Jestřabí 
Obec Jestřebí 
Obec Jetřichov 
Obec Jetřichovice 
Obec Jevany 
Město Jílové 
Obec Jílovice 
Městys Jimramov 
Městys Jince 
Obec Jindřichov 
Obec Jinolice 
Obec Jiřetín pod Bukovou 
Obec Jiřetín pod 
Jedlovou 
Obec Jiřice 
Obec Jistebník 
Obec Jívka 
Obec Josefův Důl 
Obec Kacanovy 
Obec Kačlehy 
Město Kadaň 
Obec Kadov 



5 

 

Obec Kájov 
Obec Kalek 
Obec Kamberk 
Město Kamenický Šenov 
Obec Kameničky 
Obec Kamýk 
Obec Kanice 
Obec Kanina 
Město Kardašova Řečice 
Obec Karlík 
Obec Karlov 
Obec Karlova Studánka 
Obec Karlova Ves 
Obec Karlovice 
Statutární město Karlovy 
Vary 
Městys Karlštejn 
Město Karolinka 
Obec Kestřany 
Obec Kladno 
Město Klášterec nad Ohří 
Obec Klášterec nad Orlicí 
Obec Klatovec 
Obec Klec 
Městys Klenčí pod 
Čerchovem 
Obec Kleneč 
Obec Klentnice 
Obec Klokočí 
Obec Klokočov 
Obec Kněždub 
Obec Kněžičky 
Obec Kněžmost 
Obec Kněžnice 
Obec Koberovy 
Obec Kokořín 
Obec Kolová 
Obec Komňa 
Obec Komorní Lhotka 
Obec Kondrac 
Obec Koněprusy 
Obec Korno 
Obec Korouhev 
Obec Koroužné 
Obec Korozluky 
Obec Korytná 
Obec Kořenov 
Obec Kosoř 
Obec Kostomlaty pod 
Milešovkou 
Obec Košařiska 
Obec Kounov 
Obec Kozly 
Obec Kozly 
Obec Kozojedy 

Obec Kožušice 
Obec Krakovec 
Město Králův Dvůr 
Obec Krásná 
Obec Krásná 
Město Krásná Lípa 
Obec Krásné 
Obec Krásné 
Město Krásné Údolí 
Město Krásno 
Obec Krásný les 
Obec Krasová 
Město Kravaře 
Obec Kravaře 
Obec Krhová 
Obec Krompach 
Obec Krouna 
Městys Krucemburk 
Obec Kryštofovo Údolí 
Obec Křekov 
Obec Křelov-Břuchotín 
Městys Křemže 
Obec Křešín 
Obec Křídla 
Obec Křinice 
Obec Křišťanov 
Městys Křivoklát 
Obec Křižánky 
Obec Křižanovice 
Obec Křižovatka 
Městys Křtiny 
Obec Ktiš 
Obec Ktová 
Obec Kublov 
Obec Kuklík 
Obec Kunčice pod 
Ondřejníkem 
Obec Kunín 
Obec Kunkovice 
Obec Kunratice 
Obec Kunratice u Cvikova 
Městys Kunvald 
Obec Kunžak 
Město Kutná Hora 
Obec Kuželov 
Obec Kvítkov 
Obec Kvítkovice 
Město Kynšperk nad Ohří 
Obec Kytlice 
Obec Lány 
Obec Lány 
Město Lanžhot 
Obec Lašovice 
Obec Láz 
Město Lázně Bohdaneč 

Město Lázně Kynžvart 
Obec Lázně Libverda 
Obec Lednice 
Obec Lenešice 
Obec Lenora 
Obec Leskovec 
Obec Lesná 
Obec Letonice 
Obec Lety 
Městys Levín 
Městys Lhenice 
Obec Lhota 
Obec Lhota pod 
Hořičkami 
Obec Lhotka 
Obec Lhotka 
Obec Lhotka nad Labem 
Obec Libčeves 
Město Libčice nad 
Vltavou 
Město Liběchov 
Statutární město Liberec 
Obec Liberk 
Obec Liběšice 
Obec Libice nad Cidlinou 
Městys Libice nad 
Doubravou 
Obec Libín 
Obec Libkov 
Obec Libochovany 
Obec Liboměřice 
Obec Libošovice 
Obec Libouchec 
Obec Libuň 
Obec Licibořice 
Obec Lidečko 
Obec Lichnov 
Obec Lipí 
Obec Lipník 
Obec Lipov 
Obec Lipová 
Obec Lipová 
Obec Lipová-lázně 
Obec Lipovec 
Obec Lipovec 
Obec Lísek 
Obec Líšná 
Obec Líšná 
Obec Líšný 
Městys Liteň 
Obec Litohlavy 
Město Litoměřice 
Město Litovel 
Obec Lobeč 
Obec Lobodice 



6 

 

Obec Loděnice 
Město Loket 
Město Lomnice nad 
Lužnicí 
Obec Lopeník 
Městys Loučeň 
Obec Loučka 
Obec Loučky 
Obec Loučná nad 
Desnou 
Obec Loučovice 
Obec Louňovice 
Městys Louňovice pod 
Blaníkem 
Město Louny 
Obec Lovčice 
Obec Lovečkovice 
Město Lovosice 
Město Lučany nad Nisou 
Obec Ludvíkov 
Obec Ludvíkovice 
Město Luhačovice 
Obec Luka 
Obec Luká 
Obec Lukavice 
Obec Lukov 
Obec Lužice 
Obec Lužná 
Obec Lužná 
Obec Lužnice 
Město Lysá nad Labem 
Městys Machov 
Obec Majdalena 
Obec Malá Bystřice 
Obec Malá Losenice 
Obec Malá Morava 
Obec Malá Morávka 
Obec Malá Skála 
Obec Malá Veleň 
Obec Malá Víska 
Obec Malá Vrbka 
Obec Malé Březno 
Obec Malé Kyšice 
Obec Malé Svatoňovice 
Obec Malé Žernoseky 
Obec Maleč 
Obec Malečov 
Obec Malenovice 
Obec Malíč 
Obec Malšovice 
Obec Malý Újezd 
Obec Mankovice 
Město Mariánské Lázně 
Obec Markvartice 
Obec Martínkovice 

Obec Mařenice 
Obec Máslovice 
Obec Matějov 
Obec Mazelov 
Obec Mcely 
Obec Medlov 
Obec Medonosy 
Obec Měcholupy 
Obec Měňany 
Obec Merboltice 
Obec Měrotín 
Obec Měrunice 
Obec Městečko 
Město Meziměstí 
Obec Míčov-Sušice 
Obec Michalovice 
Město Mikulov 
Obec Mikulovice 
Obec Milhostov 
Obec Milíkov 
Obec Milíkov 
Obec Milíře 
Město Milovice 
Obec Milovice 
Obec Milovice 
Město Miroslav 
Město Mirošov 
Obec Mírová pod 
Kozákovem 
Obec Miřejovice 
Obec Miřetice 
Obec Miskovice 
Obec Míšov 
Statutární město Mladá 
Boleslav 
Obec Mladé Bříště 
Obec Mladeč 
Obec Mladějov 
Obec Mladotice 
Obec Mladý Smolivec 
Obec Mlečice 
Obec Mnichov 
Obec Mnichov 
Město Mnichovo Hradiště 
Obec Mníšek 
Obec Modřišice 
Město Mohelnice 
Městys Mohelno 
Obec Mokrá - Horákov 
Obec Moravičany 
Obec Morávka 
Město Moravský Krumlov 
Obec Mořina 
Obec Mořinka 
Obec Mořkov 

Obec Mosty u Jablunkova 
Město Mšeno 
Obec Mutěnice 
Obec Mutěnín 
Obec Mysletín 
Městys Načeradec 
Obec Načešice 
Obec Náklo 
Obec Nalžovice 
Město Nasavrky 
Obec Návojná 
Obec Návsí 
Obec Nebanice 
Obec Nebužely 
Obec Nedašov 
Obec Nedašova Lhota 
Obec Nemanice 
Obec Nenkovice 
Obec Nepomuk 
Obec Nesovice 
Obec Nesvačily 
Obec Nevojice 
Obec Nezabudice 
Obec Nezdenice 
Obec Nivnice 
Obec Nižbor 
Obec Nižní Lhoty 
Obec Nosálov 
Obec Nošovice 
Obec Nová Lhota 
Obec Nová Pec 
Obec Nová Ves 
Obec Nová Ves 
Obec Nová Ves 
Obec Nová Ves nad 
Lužnicí 
Obec Nová Ves u Bakova 
Obec Nová Ves u 
Chotěboře 
Obec Nová Ves u Nového 
Města na Moravě 
Obec Nové Hamry 
Obec Nové Heřminovy 
Město Nové Hrady 
Město Nové Město na 
Moravě 
Město Nové Město pod 
Smrkem 
Obec Nové Mitrovice 
Město Nové Strašecí 
Městys Nové Veselí 
Obec Novosedly nad 
Nežárkou 
Město Nový Bor 
Obec Nový Dům 



7 

 

Městys Nový Hrozenkov 
Obec Nový Jáchymov 
Obec Nový Jimramov 
Obec Nový Kostel 
Obec Nový Kramolín 
Obec Nový Malín 
Obec Nový Oldřichov 
Městys Nový Rychnov 
Obec Nýdek 
Obec Obecnice 
Obec Obora 
Obec Obrnice 
Obec Ohařice 
Obec Ohrazenice 
Obec Ohrozim 
Obec Ochoz u Brna 
Obec Okrouhlá 
Obec Oldřichov v Hájích 
Obec Oldřiš 
Obec Olešnice 
Obec Olešnice v 
Orlických horách 
Statutární město 
Olomouc 
Obec Olomučany 
Obec Opatov 
Obec Opolany 
Obec Orlické Záhoří 
Obec Ořech 
Obec Oseček 
Město Osečná 
Obec Osečnice 
Obec Osek 
Obec Osek 
Obec Oskava 
Statutární město Ostrava 
Obec Ostravice 
Obec Ostrov 
Městys Ostrov u Macochy 
Obec Ostrovec-Lhotka 
Obec Ostružná 
Obec Otovice 
Obec Otročín 
Obec Otročiněves 
Obec Oudoleň 
Obec Ovesné Kladruby 
Obec Palonín 
Obec Panoší Újezd 
Obec Paseky nad Jizerou 
Městys Pavlíkov 
Obec Pavlov 
Obec Pec 
Obec Pěčín 
Obec Perná 
Obec Peřimov 

Obec Petrov 
Obec Petrovice 
Obec Petrůvka 
Obec Petříkov 
Obec Petřvald 
Obec Pila 
Obec Písečná 
Obec Pístina 
Obec Píšťany 
Obec Pitín 
Obec Plavsko 
Obec Plískov 
Obec Ploskovice 
Město Plumlov 
Obec Pňovice 
Město Poběžovice 
Obec Počítky 
Obec Podhořany u 
Ronova 
Obec Podlesí 
Obec Podluhy 
Obec Podmoklany 
Obec Podmokly 
Obec Podsedice 
Obec Podůlší 
Obec Pohorská Ves 
Obec Polevsko 
Město Police nad Metují 
Obec Polná na Šumavě 
Obec Polnička 
Obec Ponědraž 
Obec Ponědrážka 
Obec Postřekov 
Obec Poteč 
Obec Potvorov 
Obec Pouzdřany 
Obec Povrly 
Městys Pozlovice 
Obec Prackovice nad 
Labem 
Hlavní město Praha 
Obec Prachovice 
Obec Prameny 
Obec Prasklice 
Obec Pravonín 
Obec Pražmo 
Obec Prosenice 
Obec Prostřední Bečva 
Obec Provodín 
Obec Prysk 
Město Přebuz 
Statutární město Přerov 
Město Příbram 
Obec Příbraz 
Obec Příkazy 

Město Přimda 
Obec Přísečná 
Obec Přítluky 
Obec Pustá Kamenice 
Obec Pustá Rybná 
Obec Pustějov 
Obec Pustověty 
Obec Putim 
Obec Rabštejnská Lhota 
Obec Račice 
Obec Račín 
Obec Radějov 
Obec Radhostice 
Obec Radňovice 
Obec Radostín 
Obec Radostná pod 
Kozákovem 
Obec Radvanec 
Obec Radvanice 
Obec Rakousy 
Město Rakovník 
Město Ralsko 
Obec Raná 
Obec Raná 
Obec Rapšach 
Město Raspenava 
Obec Raškovice 
Obec Ratiboř 
Obec Ražice 
Obec Roblín 
Město Rokycany 
Obec Rokytnice 
Město Rokytnice nad 
Jizerou 
Město Rokytnice v 
Orlických horách 
Město Ronov nad 
Doubravou 
Obec Roseč 
Obec Rosička 
Obec Roudno 
Obec Rovná 
Obec Rovná 
Obec Rozsochy 
Obec Roztoky 
Obec Rozvadov 
Město Rožmitál pod 
Třemšínem 
Město Rožnov pod 
Radhoštěm 
Obec Rtyně nad Bílinou 
Město Rtyně v 
Podkrkonoší 
Obec Ruda 
Obec Rudice 



8 

 

Obec Rudice 
Obec Rudimov 
Obec Rudná pod 
Pradědem 
Obec Rušinov 
Obec Růžďka 
Obec Rybník 
Obec Rybniště 
Obec Ryjice 
Město Rýmařov 
Obec Rynoltice 
Obec Řehlovice 
Obec Řeka 
Obec Řevničov 
Obec Říčky v Orlických 
horách 
Obec Sádek 
Obec Sádek 
Obec Samšina 
Město Sázava 
Obec Sázava 
Obec Sazomín 
Město Seč 
Obec Sedlec 
Obec Sedlice 
Obec Sedloňov 
Obec Sehradice 
Obec Semice 
Obec Semín 
Obec Skalice u České 
Lípy 
Město Skalná 
Obec Sklené 
Obec Skorošice 
Obec Skořice 
Obec Skrbeň 
Obec Skršín 
Obec Skryje 
Obec Skuhrov nad Bělou 
Městys Slabce 
Obec Slatina 
Obec Slatina nad Úpou 
Město Slatiňany 
Obec Slatinky 
Obec Slavětín 
Město Slavičín 
Obec Slavíkov 
Obec Slavkov 
Obec Slopné 
Městys Sloup 
Obec Sloupno 
Obec Slunečná 
Obec Smilovice 
Obec Smržov 
Město Smržovka 

Obec Snědovice 
Městys Sněžné 
Obec Sobětuchy 
Obec Sobíňov 
Obec Sobotín 
Město Sobotka 
Obec Sokoleč 
Obec Sosnová 
Město Spálené Poříčí 
Obec Spělkov 
Obec Srbsko 
Obec Srnín 
Obec Staňkov 
Obec Staňkovice 
Obec Stanovice 
Obec Stará Lysá 
Obec Stará Ves 
Obec Stará Ves nad 
Ondřejnicí 
Obec Stará Voda 
Obec Staré Bříště 
Obec Staré Hamry 
Město Staré Město 
Město Stárkov 
Obec Starý Hrozenkov 
Obec Starý Šachov 
Obec Stavenice 
Obec Stebno 
Obec Strání 
Obec Strašice 
Město Stráž nad 
Nežárkou 
Obec Stráž nad Ohří 
Město Strážnice 
Obec Struhařov 
Obec Stružnice 
Obec Střelná 
Obec Střemy 
Obec Střeň 
Obec Stříbřec, Stříbřec 
149 
Obec Střítež nad Bečvou 
Obec Střížovice 
Obec Studená 
Město Studénka 
Obec Studnice 
Obec Stvolínky 
Obec Sudoměřice 
Obec Suchá Loz 
Město Suchdol nad 
Lužnicí 
Městys Suchdol nad 
Odrou 
Obec Suchomasty 
Obec Suchov 

Obec Suchý Důl 
Obec Sulejovice 
Obec Supíkovice 
Město Sušice 
Obec Svatá 
Obec Svatý Jan pod 
Skalou 
Obec Světlá Hora 
Obec Světnov 
Obec Svídnice 
Obec Svor 
Město Svratka 
Obec Svratouch 
Obec Sýkořice 
Obec Šanov 
Obec Šemnice 
Obec Šenov u Nového 
Jičína 
Obec Šípy 
Obec Škrdlovice 
Obec Šonov 
Obec Šošůvka 
Obec Štarnov 
Obec Štěpánov 
Obec Štěpánovice 
Město Štětí 
Obec Štítná nad Vláří-
Popov 
Obec Štítov 
Město Štramberk 
Obec Študlov 
Obec Šumice 
Obec Tachov 
Město Tanvald 
Obec Tasov 
Obec Tašov 
Obec Těchlovice 
Obec Telecí 
Obec Těně 
Město Teplá 
Obec Teplice nad Bečvou 
Město Teplice nad Metují 
Obec Teplička 
Obec Terešov 
Obec Tetín 
Městys Tištín 
Obec Tmaň 
Obec Točník 
Město Tovačov 
Městys Trhová Kamenice 
Město Trmice 
Obec Trnovany 
Obec Trojanovice 
Obec Trokavec 
Obec Troskovice 



9 

 

Obec Trubín 
Obec Trubská 
Obec Třebeň 
Město Třebenice 
Obec Třebívlice 
Město Třeboň 
Obec Třebotov 
Obec Třebušín 
Obec Třemešné 
Město Třemošnice 
Město Třešť 
Obec Tři Studně 
Město Třinec 
Obec Tuhaň 
Obec Tuchlovice 
Obec Tupadly 
Město Turnov 
Obec Turovec 
Obec Tuřany 
Obec Tvarožná Lhota 
Obec Tvrdkov 
Obec Týček 
Obec Uherčice 
Obec Uhřice 
Obec Újezd 
Obec Újezd 
Obec Újezd 
Obec Újezd pod Troskami 
Město Uničov 
Město Úsov 
Obec Ústí 
Statutární město Ústí nad 
Labem 
Město Úštěk 
Obec Útvina 
Obec Val 
Obec Valašská Bystřice 
Obec Valašská Polanka 
Obec Valašská Senice 
Město Valašské Klobouky 
Obec Valašské Příkazy 
Obec Valkeřice 
Město Valtice 
Obec Valy 
Obec Vápenice 
Obec Vápenná 
Obec Vápenný Podol 
Obec Vatín 
Obec Vavřinec 
Městys Včelákov 
Obec Věcov 
Obec Velemín 
Obec Velim 
Obec Veliš 
Obec Velká Buková 

Obec Velká Bukovina 
Obec Velká Kraš 
Obec Velká Lhota 
Obec Velká Losenice 
Obec Velká nad Veličkou 
Obec Velké Albrechtice 
Obec Velké Březno 
Město Velké Hamry 
Obec Velké Chvojno 
Obec Velké Karlovice 
Obec Velké Losiny 
Obec Velké Petrovice 
Obec Velké Svatoňovice 
Obec Velké Žernoseky 
Obec Velký Borek 
Obec Velký Osek 
Obec Velký Valtinov 
Obec Vendryně 
Obec Vepřová 
Město Verneřice 
Obec Vernéřovice 
Obec Vernířovice 
Obec Veřovice 
Obec Veselé 
Město Veselí nad Lužnicí 
Obec Věšín 
Obec Větrušice 
Obec Vchynice 
Obec Vícov 
Obec Vidče 
Obec Vidim 
Obec Vigantice 
Obec Vikantice 
Obec Vílanec 
Obec Vilémovice 
Obec Vinařice 
Obec Vinařice 
Obec Vítanov 
Obec Vlachovice 
Obec Vlachovice 
Obec Vlastislav 
Obec Vlkov 
Obec Vlkovice 
Městys Vojnův Městec 
Obec Vojtěchov 
Město Volary 
Obec Volduchy 
Obec Volfartice 
Obec Vonoklasy 
Obec Vortová 
Obec Vrábče 
Město Vracov 
Obec Vracovice 
Obec Vranovice 
Obec Vráž 

Obec Vražné 
Město Vrbno pod 
Pradědem 
Obec Vršovice 
Město Vsetín 
Obec Všeň 
Obec Všeradice 
Obec Všeradov 
Obec Všetaty 
Obec Vyskeř 
Obec Vyskytná 
Obec Vysočina 
Obec Vysoká 
Obec Vysoká Pec 
Obec Vysoká Srbská 
Obec Vysoké 
Město Vysoké nad 
Jizerou 
Obec Vysoký Újezd 
Obec Vyškovec 
Obec Vyšní Lhoty 
Město Vyšší Brod 
Obec Vyžice 
Obec Vyžlovka 
Obec Záblatí 
Obec Záboří 
Obec Zadní Třebaň 
Obec Zádub-Závišín 
Obec Záhorovice 
Obec Záhoří 
Obec Zahrádky 
Obec Zachotín 
Obec Zaječov 
Město Zákupy 
Obec Zámostí - Blata 
Obec Zašová 
Obec Zbečno 
Město Zbiroh 
Obec Zbuzany 
Obec Zbytiny 
Obec Zděchov 
Město Zdice 
Obec Zdobnice 
Obec Zlatá Koruna 
Obec Zlatá Olešnice 
Město Zlaté Hory 
Obec Zubrnice 
Město Zubří 
Obec Zubří 
Obec Zvěstov 
Městys Zvíkovec 
Obec Žalany 
Obec Žalhostice 
Město Žandov 
Obec Žďár 



10 

 

Obec Žďár 
Obec Žďár nad Metují 
Město Žďár nad Sázavou 
Obec Žďárky 
Obec Ždírec 
Město Ždírec nad 
Doubravou 
Město Žebrák 
Obec Žehuň 
Obec Želenice 
Obec Želetice 
Město Železná Ruda 
Město Železný Brod 
Obec Želízy 
Obec Želkovice 
Městys Žernov 
Obec Žerotín 
Obec Žihle 
Obec Žilina 
Obec Žim 
Obec Žitenice 
Obec Žítková 
Obec Žiželice 
Obec Žlebské Chvalovice 
Město Žulová 



 

 

 

 

 

 

 

 Agentura tímto výslovně zpravuje o návrhu opatření obecné povahy základní spolky, 
pobočné spolky, které si podaly žádost ve smyslu ust. § 70 odst. 2 Zákona: 

 
Asociace vodní turistiky a sportu z. s.; Ing. Fr. Janečka 511, Týnec nad Sázavou 257 41,  
ID DS: 7uu6urd 
 
Česká společnost entomologická; Viničná 7, Praha 12800,  
ID DS: m82ei6z 
 
Česká společnost ornitologická; Na Bělidle 252/34, Praha 5, 150 00; 
ID DS: 3xfm2f9 
      
Česká společnost ornitologická, Jihomoravská pobočka; Lidická 25, Brno 60200 56,  
ID DS: ywzeq    
        
Česká společnost pro ochranu netopýrů; Újezd 390/43, 118 00 Praha 1;  
ID DS: kxvuut8  
 
Český rybářský svaz, územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko; Jahnova 14, 709 00 
Ostrava; 
ID DS: wfqyvcs 
     
Český rybářský svaz, z. s., Severočeský územní svaz; Střekovské nábřeží 975/51, Střekov 
400 03;  
ID DS: du93uvp 
      
Český svaz ochránců přírody Kokonín; Rychnovská 124, Kokonín, 468 0;  
ID DS: hkrdatp 
      
ČSOP ZO 50/2 Rybák Svitavy; Dimitrovova 29, Svitavy 56802 
ID DS: xhvk2vz     
     
Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu; Cejl 866/50a, Brno, 60200; 
ID DS: 27wvypc 
 
Epiphany,z.s.; Hejnice 440, Hejnice, 463 62;  
ID DS: ejcftdh 
 
Gladiolus - Sdružení pro ochranu přírody jižní Moravy a Vysočiny; Havlíčkova 451, Náměšť 
nad Oslavou, 675 71 
ID DS: jj9p2sv  
    
Hnutí DUHA Bílé Karpaty; Údolní 33, Brno 60200;  
ID DS: cmggtbd 
     
Hnutí DUHA Jeseníky; Radim 8, Brantice 794013;  
ID DS: 3rr94ph 
     
Hnutí DUHA Šelmy; Dolní náměstí 38, Olomouc, 77900;  
ID DS: npqpkpq 
     



12 

 

Hnutí DUHA, České Budějovice; Dlouhá 134, Kaplice 382 41 
ID DS: hpx8md6   
    
Jizersko-ještědský horský spolek, z.s.; Nerudovo nám. 108/1, Liberec, 460 01;  
ID DS: x7akg3d 
     
Malebný Neratov, z.s.; Bartošovice v Orlických horách ev. č. 127, 517 61;  
ID DS: apxsz6a 
    
Myslivecký spolek Petřvald u Nového Jičína; Petřvald č.ev. 10, Petřvald 74260;  
ID DS: x2qi4mn 
     
Spolek Skály – Bischofstein, Skály 12, Teplice nad Metují, 549 57;  
ID DS: 8erw8yz 
      
Ochrana Klokočských skal, z.s.; Zelená cesta 1704, Turnov 51101;  
ID DS: gc9ii8c  
 
OKRAS; Opletalova 255/36, 679 04, Adamov;  
ID DS: xj2gr4t  
     
Osečský vesnický spolek – OVES, z.s.; Oseček 91, Oseček 28941;  
ID DS: sjhun4t  
     
Praděd – ochrana přírody a udržitelnost cestovního ruchu z.s.; Skalička 198, Skalička 75352; 
ID DS: 5w95pet 
  
Přátelé Bedřichovky, z.s.; Husovo náměstí 5, Česká Skalice 55203;  
ID DS: 92zmp9z 
          
Slezská ornitologická společnost, pobočka České společnosti ornitologické v Ostravě; 
Lechowiczova 4, Ostrava, 702 00;  
ID DS: zwhrxtd 
      
Spolek Nízký Jeseník; Těšíkov 41, Šternberk 78501;  
ID DS: emnjqnc 
     
Spolek pro krajinu; bratří Čapků 55/21, Olomouc 77900;  
ID DS: hd7vg8n 
    
Spolek Ryžovna z.s.; Boží Dar 58, Boží Dar 36262 
ID DS: anmu3xw  
 
Spolek Volavka, pro ochranu přírody, krajiny a kulturníh dědictví Vysočiny, z.s.; U Radětína 
234, Pelhřimov, 393 01;  
ID DS: ei7gtcq 
      
Spolek Zdravé hory, z.s.; Válcovní 1779/28, Ostrava 70300;  
ID DS: bkqsucg  
     
Sportovně kulturní klub Dolany, z. s.; Dolany 65, Dolany u Kladna 27351;  
ID DS: vzmayqb 
     



13 

 

Stop tunelům; Na Valech 3, Ústí nad Labem 40001;  
ID DS: iaxxmya 
     
Tanvald 21.století, z.s.; Žďár 104, Tanvald, 468 41;  
ID DS: ie846jr  
        
ZO ČSOP Klenice, Mladá Boleslav; Zalužanská 1276, Mladá Boleslav, 29301;  
ID DS: b8hbgwk 
     
ZO ČSOP Prachovské skály; Vrchlického 532, Jičín, 50601;  
ID DS: mpxf2sd 
    
ZO ČSOP Sázava; U Remízu 256, 28506, Sázava;  

ID DS: yfnpdn9 

 


		2024-08-27T07:17:06+0200
	RNDr. Jindřiška Jelínková




